e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; 
que ficam fazendo partes integrantes deste Edital, independente de transcrição. 

5.0. DO VALOR, DO PRAZO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. O valor máximo para a presente contratação é R$ 441.101,16 (quatrocentos e quarenta e um 
mil, cento e um reais e dezesseis centavos). 
5.2.O prazo máximo para a execução do objeto ora licitado, conforme suas características e as 
necessidades do ORC, e que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas na Lei 
14.133/21, é de 150 (cento e cinquenta) dias e será considerado a partir da Ordem de Serviços:

[...]

registrado pelo sistema: 
11.7.1.O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em 
relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta 
deverá ser de no mínimo 1% do valor estimado,ou seja, R$ 4.411,01 (quatro mil, quatrocentos e 
onze reais e um centavo), conforme estipulado no item 4.14 e 12.1 do termo de referência. (art. 
57 da Lei nº 14.133/21); 
11.7.2. Quando houver a necessidade de reabertura da disputa, conforme previsto no art. 56, § 
4º da Lei nº 14.133/21, o intervalo mínimo entre os lances poderá ser alterado pela